рассылка – дело – 1, культура – 2, бухгалтерия -1; кадры – 1.
ПРОЕКТ
Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«    » июля 2025 г.

№
п. Оссора
	«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района № 15 от 22.01.2025 г. «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере искусств Карагинского муниципального района»

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 21.07.2008 № 221-П "О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Камчатского края",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Приложение к Постановлению администрации Карагинского муниципального района от 22.01.2025 № 15 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере искусств Карагинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2. главы 2 Положения слова "руководящих и педагогических" – исключить;

1.2. пункт 2.3. главы 2 Положения изложить в новой редакции:

Рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов педагогических работников: коэффициент уровня образования, стажа педагогической работы, квалификации, специфики работы устанавливаются в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.
1.3. пункт 5.3. главы 5 Положения изложить в новой редакции:

Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу, ставке заработной платы) может быть установлен работнику с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу, ставке заработной платы) и его размерах принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Рекомендуемый предельный размер персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу, ставке заработной платы):

- для педагогических работников и концертмейстера – 1,0;
- для работников отдела культурно-досуговой деятельности – 2,0;
- для административно-хозяйственного персонала – 3,0.

Применение персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу, ставке заработной платы) не образует новый оклад (должностной оклад, ставку заработной платы) и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу (должностному окладу, ставке заработной платы).
1.4. часть 1 Приложения 1 к Положению о системе оплаты муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере искусств Карагинского муниципального района дополнить пунктом 5):
5) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным группам
	Размеры основных должностных окладов, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	заведующий отделом
	13090 – 17159

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	методист
	8691 – 15053

2. Руководителю учреждения дополнительного образования в сфере искусств Карагинского муниципального района внести изменения в положение об условии оплаты труда работников с учетом Примерного положения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в сетевом издании Карагинский.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Карагинского
муниципального района

В. Н. Гаврилов
Согласовано:

И. о. начальника правового отдела

И. Н. Новикова

исп. Сидоренко Н. С.